
Contacto

Teléfono 971228150
Fax 971726948
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Moll Vell,3-5
(07012) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E23-0020. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 12:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsdebalears.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

Objeto del Contrato: A.T. para la revisión de la estrategia y gestión de la coordinación en RSC, y
elaboración de las memorias de sostenibilidad de la APB

El presente contrato tiene por objeto prestación de servicios de asistencia técnica al área de RSC yDescripción 
sostenibilidad de la APB en cuestiones estratégicas y de reporte, así como en la gestión de tareas operativas derivadas de
la Estrategia de Sostenibilidad 2022-2025 y planes de acción relacionados.
Valor estimado del contrato 522.039,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 363.020,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.017,03 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

http://www.portsdebalears.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D


Precio de la oferta más baja 265.546,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 274.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

AUREN CONSULTORES SP S.L.P.
NIF B87352340
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA ALEJANDRO ROSSELLÓ, 38 1º
(07002) Palma España
ES532

Contacto

Teléfono 679337085
Correo Electrónico antonio.viader@auren.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 274.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 331.540 EUR.

Motivación

Motivación mejor-calidad precio
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 04/10/2024 al 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos



Lugar

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

E23-0020.: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
Criterios Objetivos evaluables con fórmula automát

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

Contacto

Contratación
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

Información sobre recursos

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/

Presentación de recursos

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Sitio Web https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/

Proceso de Licitación

E23-0020.
Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/
https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/


Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio (Hasta 100 puntos. Puntuación máx. 15 puntos una vez aplicado el coef. de ponderación)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2. Certificado Bcorp (Hasta 100 puntos. Máximo 5 puntos después de aplicar el coef. de ponderación)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3. Nº de memorias de RSC (Hasta 100 puntos. Máximo 20 puntos después de aplicar el coef.de ponderac)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

4. Nº de planes de RSC (Hasta 100 puntos. Máx. 20 puntos después de aplicar el coef.de ponderación)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Propuesta Técnica (Hasta 100 puntos. Max.24 puntos después de aplicar el coef. de ponderación)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

2. Plan de control y seguimiento (Hasta 100 puntos.Max.16 puntos después de aplicar el coef.de pond)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fvXd8nzjHfA4Nav IWzMcHA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/03/2024

Fecha de publicación 25/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176716-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fvXd8nzjHfA4NavIWzMcHA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176716-2024:TEXT:ES:HTML


Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 25/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:248136-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014148266 |  2024-000965819 | Thu, 12 Sep 2024 12:09:14:673 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157227452617462324134288209936001193519 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:248136-2024:TEXT:ES:HTML

